Rama Judicial
Consejo Superior de la Judicatura

Republica de Colombia

CONSTANCIA: El término con que contaba el demandado para pronunciarse frente a la
liquidacion de crédito presentada por la apoderada de la parte demandante, corri6 los dias 03, 04
y 05 de octubre de 2023. EN SILENCIO.

Santa Rosa de Cabal, 12 de octubre de 2023

- Cr ae/ <
CLAUDIA MERCEDES RIVAS RODRIGUEZ
Secretaria

JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL
Santa Rosa de Cabal, Risaralda, doce de octubre de dos mil veintitrés

Auto Interlocutorio N°2882

Radicado N°66682-40-03-002-2018-00112-00

EJECUTIVO SINGULARMINIMA CUANTIA

JESUS ALBEIRO LOPEZ FRANCO Vs WILLIAM GIRALDO CARMONA

La liquidacién de crédito presentada por la parte ejecutante habra de modificarse, toda vez
no se realiz6 teniendo en cuenta la tltima liquidacién aprobada por el despacho.

Por lo anterior, se procede a liquidar la obligaciéon hasta el 12/10/2023, en la forma
establecida en el auto que libr6 mandamiento de pago y, aplicando para los intereses
moratorios la tasa establecida mensualmente por la Superintendencia Financiera de
Colombia, y los abonos reportados, ast:

COSTAS $ 410.008,00
CAPITAL 1 INTERESES DE MORA SO
DESDE HASTA % DIAS TOTAL INTERESES

$7.000.000,00 18/10/2022 $ 12.054.233,33 $12.054.233,33
$7.000.000,00 | 1/11/2022 30/11/2022 2,76 30 $ 193.200,00 $12.247.433,33
$7.000.000,00 | 1/12/2022 30/12/2022 2,93 30 $ 205.100,00 $12.452.533,33
$7.000.000,00 | 1/01/2023 30/01/2023 2,92 30 $ 204.400,00 $ 12.656.933,33
$7.000.000,00 | 1/02/2023 30/02/2023 3,16 30 $ 221.200,00 $12.878.133,33
$7.000.000,00 | 1/03/2023 30/03/2023 3,10 30 $ 217.000,00 $13.095.133,33
$7.000.000,00 | 1/04/2023 30/04/2023 3,27 30 $ 228.900,00 $13.324.033,33
$7.000.000,00 | 1/05/2023 30/05/2023 3,17 30 $ 221.900,00 $ 13.545.933,33
$7.000.000,00 | 1/06/2023 30/06/2023 317 30 $221.900,00 $13.767.833,33
$7.000.000,00 | 1/07/2023 30/07/2023 3,09 30 $ 216.300,00 $13.984.133,33
$7.000.000,00 | 1/08/2023 3/08/2023 3,03 30 $212.100,00 $14.196.233,33
$7.000.000,00 | 1/09/2023 30/09/2023 2,97 30 $ 207.900,00 $14.404.133,33
$7.000.000,00 | 1/10/2023 12/10/2023 2,77 12 $ 77.560,00 $14.481.693,33
$21.481.693,33 | TOTAL, CREDITO




RESUMEN

CAPITAL $7.000.000,00
MAS TOTAL INTERESES DE MORA GENERADOS $14.481.693,33
COSTAS PROCESALES $410.008,00
TOTAL, A CARGO DE LA EJECUTADA $21.891.701,33

La obligacion a ejecutar hasta el 12 de octubre de 2023, a favor del demandante y a cargo
de la parte demandada asciende a la suma de VEINTIUN MILLONES
OCHOCIENTOS NOVENTA Y UN MIL SETECIENTOS UN PESOS CON TREINTA
Y TRES CENTAVOS Mcte ($21.891.701,33).

De esta forma queda MODIFICADA la liquidacién de crédito presentada por la parte
ejecutante.

Notifiquese,
4
i ..-.},,ﬂ.iq-i'.nuu"r
OSCAR DAVID ALVEAR BECERRA
JUEZ
V4
Estado 169
Del 13-10-2023
Firmado Por:

Oscar David Alvear Becerra
Juez
Juzgado Municipal
Civil 002
Santa Rosa De Cabal - Risaralda

Este documento fue generado con firma electrénica y cuenta con plena validez juridica,

conforme a lo dispuesto en la Ley 527/99 y el decreto reglamentario 2364/12

Cadigo de verificacion: 7b73a2964fd27eaa53cc734361785739424fcd30e520faac85b1c516c5¢c447a8
Documento generado en 12/10/2023 07:44:03 AM

Descargue el archivo y valide éste documento electrénico en la siguiente URL:
https://procesojudicial.ramajudicial.gov.co/FirmaElectronica



